
Všeobecne záväzné  nariadenie Mesta Komárno č 2/2025, ktorým sa mení a dopĺňa 
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo  16/2024 

o určení názvu ulíc v mestskej časti Hadovce v meste Komárno 
 
 

Mestské zastupiteľstvo v Komárne  na svojom 1. zasadnutí dňa 13.2.2025 podľa 
§ 2b, § 4 ods. 5 písm. a) bod 1, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR číslo 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 1 vyhlášky č. 31/2003 Z.z. ktorou 
sa ustanovujú podrobnosti o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev a o číslovaní 
stavieb v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

Článok 1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno č. 16/2024 o určení názvu ulíc 
v mestskej časti Hadovce v meste Komárno (ďalej aj ako VZN) sa mení a dopĺňa 
nasledovne: 
 
1. § 2 VZN sa mení a znie nasledovne: 
 

“§ 2 

Určenie názvu novej ulice „Kolárovská cesta – Gútai út“ 

 
 Ulica sa nachádza v meste Komárno, v katastrálnom území  Komárno, v mestskej 
časti Hadovce, na parcelách č. 11782, 10838, 11955/1. Ulica je dlhá cca 2 450 m, 
orientovaná v smere juhovýchod - severozápad. Grafické vyobrazenie tejto ulice tvorí 
prílohu tohto všeobecne záväzného nariadenia.” 

 
 
2. Príloha VZN sa nahrádza novou prílohou, ktorá tvorí prílohu tohto VZN. 
 

 
Článok 2 

 
(1) Návrh tohto VZN bol zverejnený pred rokovaním Mestského zastupiteľstva v Komárne 

v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov. 

(2)  Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 13.2.2025.  
 
(3)  Toto VZN nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho zverejnenia na úradnej tabuli mesta. 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Béla Keszegh, v.r. 
                                                                                                            primátor mesta 
 
 
 
 
 



Mesto Komárno 
_________________________________________________ 

 
 

Návrh 
 

Všeobecne záväzné  nariadenie Mesta Komárno č 2/2025, ktorým sa mení a dopĺňa 
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo  16/2024 

o určení názvu ulíc v mestskej časti Hadovce v meste Komárno 
 

 
1) Návrh VZN: 

    a) vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 29.01.2025 

    b) zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 29.01.2025 

    c) zverejnený na elektronickej tabuli mesta dňa: 29.01.2025 

 
2) Dňom vyvesenia návrhu nariadenia začína  plynúť najmenej 10 dňová lehota, počas ktorej 

môžu fyzické osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia 
v písomnej forme, elektronicky na e-mailovú adresu prednosta@komarno.sk alebo 
ústne do zápisnice na Mestskom úrade v Komárne, Kancelária prednostu, Nám. gen. 
Klapku 1, 945 01 Komárno.  Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text 
alebo odporučiť úpravu textu a to doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie 
pôvodného textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety 
nemusí navrhovateľ prihliadať a to najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené.  

 
 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení  do (vrátane):  10.02.2025 

 
      Doručené pripomienky (počet) :  
      Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa  
      Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa  
 
      
 
3)   VZN schválené Mestským zastupiteľstvom v Komárne dňa 13.02.2025 pod č. : 2/2025 

  

   VZN vyvesené na úradnej tabuli mesta  dňa: 14.2.2025 

   VZN zvesené z úradnej tabule mesta  dňa:  

   VZN zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta:  14.2.2025 

   VZN zverejnené na webovom sídle mesta dňa: 14.2.2025 

   VZN nadobúda účinnosť dňom: ......................................... 
 




	VZN_2-2025_Hadovce_Kolárovská cesta.pdf
	Príloha k VZN č. 2_2025 03_TE_861_2025-mapa-Kolárovská cesta.pdf

